РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Пригородного сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2022  № 2                                                                             п.Октябрьский

	О внесении изменений и дополнений  в   некоторые постановления Администрации Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края

	В соответствии с протестами Каменского межрайонного прокурора, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Протесты Каменского межрайонного прокурора удовлетворить.
	2. Внести изменения в следующие постановления Администрации Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края (далее – Постановления):
[bookmark: sub_10212]от 28.04.2014 № 16  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;
	от 28.04.2014 № 17 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;
	от 23.08.2012 № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»;
	от 23.08.2012 № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, справок и иных документов)»;
		от 23.08.2012 № 26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости»;
от 18.10.2016 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земельных работ»;
	от 28.04.2014 № 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам»;
	от 28.04.2014 №22 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности»;
	от 20.01.2014 № 17 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для  индивидуального жилищного строительства»;
 следующего содержания:
пункт 2.7.2. Административных регламентов дополнить словами «, в том числе с использованием портала государственных и муниципальных услуг при заполнении заявителем запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги в электронной форме.»;
[bookmark: _Hlk75850913]пункт 2.10. Административных регламентов дополнить словами «- предоставления заявителем на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
- решения, заключения и разрешения, выдаваемые органами опеки и попечительства в соответствии с законодательством Российской Федерации об опеке и попечительстве; свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, за исключением свидетельств, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык; документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых званиях и документы, связанные с прохождением обучения, выдаваемые образовательными организациями, за исключением указанных документов, выданных на территории иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык.»
	3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета				                                                      Е.Н.Кайзер